[image: image1.png]

    ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.03.2024 г. №  10
 Курская область, 307410, пос. Коренево

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 28.09.2022 года № 41
«О структуре Администрации  Кореневского района Курской области
(в новой редакции)»

Руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской области, постановлением Правительства Российской Федерации от 29.10.2022 г. №1922-69 «О внесении изменений в Инструкцию по обеспечению режима секретности в Российской Федерации», рассмотрев  представленную Главой Кореневского района Курской области структуру и штатную численность Администрации Кореневского района Курской области, Представительное Собрание Кореневского района Курской области РЕШИЛО:

          1. Внести в решение Представительного Собрания Кореневского района Курской области  от 28.09.2022 г. №41 «О структуре Администрации Кореневского района Курской области (в новой редакции)» (с изменениями и дополнениями) следующие  изменения:

        а)   абзац первый  пункта 1 изложить в следующей редакции:

          «Утвердить представленную структуру Администрации Кореневского района Курской области, являющейся исполнительно-распорядительным органом Кореневского района Курской области с предельной штатной численностью 58 единиц, в том числе по осуществлению переданных государственных полномочий 15 единиц (графическая схема прилагается).»;

        б) абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

       «В структуру Администрации Кореневского района Курской области входят:

         отдел по режиму секретности и  мобилизационной подготовке;

         управление финансов;

         консультант (по ревизионной работе);

         Названные структурные подразделения находятся в непосредственном ведении Главы Кореневского района Курской области.».

          2. Главе Кореневского района Курской области обеспечить в установленном порядке проведение организационных мероприятий в соответствии с настоящим решением.

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного

Собрания  Кореневского района

Курской области                                                                     Т. Новикова

Глава Кореневского района

Курской области                                                                     М. Дегтярева

Заместитель Губернатора

Курской области

______________Н.И.О
	                                      Структура  Администрации Кореневского района

	                  Утверждена

 решением  Представительного

 Собрания Кореневского района

              Курской области
       от  27.03.2024г. № 10

Глава Кореневского района

1

Отдел по режиму секретности и мобилизационной подготовке

1

Заместитель Главы Администрации Кореневского района  -управляющий делами    1

Заместитель Главы Администрации Кореневского района

1

Заместитель Главы Администрации  Кореневского района

1

Отдел  экономики и прогнозирования

2

Консультант

(по труду)                        1

Управление  по образованию,  опеке и попечительства            3

3

Отдел организационной  и кадровой работы

5

Управление финансов

6

Консультант (по ревизионной работе)

1

Отдел земельных и имущественных отношений                 5

2

Архивный отдел

2

1

Отдел культуры, молодежи, физкультуры и

спорта

                                           2

Отдел архитектуры , строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды

4

Отдел правовой работы

2

Отдел социальной защиты населения

6

Отдел ЗАГС

2

Отдел по делам ГО и ЧС

2

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

1

Отдел по проведению закупок, информационному обеспечению и защите информации              2

Административная комиссия                            1

Отдел аграрной политики

2

------------    полномочия МУР

 - - - - - - - - -  переданные полномочия        на уровень МУР

              Всего единиц – 58

             в т.ч. Глава района – 1

             единиц муниципальных служащих – 57

              из них осуществляющих

              государственные полномочия – 15